
11 

Age Management – 

zaměstnávání osob 50 + v teorii 

i praxi 

Centrální Evropa – stárnoucí 

společnost – dobré praxe?!  

 
„Měli bychom hledat, hledáme, nacházíme?“ 

Tomáš Hájek 

Most ke vzdělání – Bridge to education, o.s. 

16.11.2012 

Hradec Králové 



 
          Naše společnost je jedním ze třinácti partnerů z osmi 

středoevropských zemí, které se podílejí na projektu 
s názvem Central European Knowledge Platform 
for an Ageing Society (CE-Ageing). Projekt je 
plánován do konce roku 2013. Hlavním cílem 
projektu je minimalizovat negativní účinky a dopady 
demografických změn ve střední Evropě. 

Projekt CE-Ageing 



 
           

Elderly stereotyp 



 
 

Partnerství 



• Zlepšení rámcových podmínek  

• Snížení regionálních rozdílů 

• Lepší  využití  stávajícího  potenciálu 

• Podpora  nových služeb  a znalosti cílové skupiny 

• Vývoj panevropské strategie pro stárnoucí společnost 

• Společné "Fórum o stárnutí ve střední Evropě“ 

 

Hlavní vize projektu 



• WP 4 zahrnuje vývoj a implementaci dvou regionálních strategií stárnutí 

• - ve venkovských oblastech části Saska a  Horním Rakousku.   

 

• V rámci WP4 se vytvářejí také  2 platformy  pro realizaci regionální 

vzdělávací koncepce (RVK) v SK a ČR. 

 

• Při vývoji RVK v Libereckém kraji, partner především testuje vliv  konceptu 

inovačního školení pro zaměstnance malých a středních podniků.   

 

WP - 4 



• Demografické změny 

• Omlazení managementu firem a následná sázka na 

mládí 

• Vývoj hospodářství a produktivity práce 

• Pokrok technologie ve zdravotnictví 

• Jak ukazují následující vývoj stárnutí populace stojíme 

před změnou, která si zaslouží velkou pozornost nás i 

našich potomků. 

„Negativní“ vlivy 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Příklad statistiky 



Dobré praxe – drobné 

úspěchy 

• Vývoj národních strategií – podpora vzdělávání 

specifických cílových skupin 

• Celoživotní vzdělávání  

• Agentury práce pro 50+…Kolektor pracovnej sily -SK, 

www.pfiff-sachsen-anhalt.de 

• Podnikové programy – Strabag AG…Administration Fit 

a Fit to construkt  (zdravotní dny, koučink, stress 

management), Zodpovědné podnikání-SK 

• Důraz na rozvoj sociálních služeb – napříč celým 

spektrem. 
 



• Strategie 

• Pomocné kvóty 

• Dobré praxe 

• Sociální infrastruktura 

• Zvyšování participace stárnoucí generace 

• Zlepšování obrazu stárnutí 

• Mírnit konflikty generací 

 

• „Budoucnost lidstva závisí na jeho srdce“…Erich Fromm 

 

 

Nalézáme? 



261 

 

Most ke vzdělání – Bridge to education, o.s. 

 

Tomáš Hájek 

Tel: +420481311698 

E-mail: hajek@mostkevzdelani.eu 

 

Děkuji za pozornost 
 

 

         Kontakt 


